САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ «АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ» (СРО АП «АПП»)

г. Москва

13 сентября 2018 г. № 113-2018

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА заседания совета от 13.09.2018 № 35-2018

Дата проведения заседания: 13 сентября 2018 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Об утверждении повестки дня.
- 2. О приеме в члены СРО АП «АПП».
- О приостановлении права членов Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства.
- 4. Об исключении из членов СРО АП «АПП».
- 5. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В. повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АП «АПП».

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «КостПРО» (ИНН 7704317783) в члены СРО АП «АПП» и предоставить право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства:

- а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
- и внести изменения в реестр членов СРО АП «АПП» о наличии первого уровня ответственности по обязательствам по договорам на подготовку проектной документации объектов капитального строительства согласно п. 10 ст. 55.16. Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которым Обществом с ограниченной ответственностью «КостПРО» (ИНН 7704317783) уплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации

По вопросу № 3 повестки дня «Об исключении из членов СРО АП «АПП».

РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Тесла» (ИНН 5029171706) из членов СРО АП «АПП» на основании п. 7.1 ст.7 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел о нарушении членами СРО стандартов и правил, условий членства в Ассоциации Проектировщиков «Альянс Проектировщиков Профессионалов», в связи с несоответствием требованиям законодательства о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требованиям стандартов и правил Ассоциации, условиям членства Ассоциации.

По вопросу № 4 повестки дня «О приостановлении права членов СРО АП «АПП»

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства».

4.1. РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о применении Дисциплинарной комиссией СРО АП «АПП» в связи с незаключением на новый период договора страхования рисков

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, неприсоединение к системе коллективного страхования, протоколом №ДК-1/09/18 от

07 сентября 2018 года меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства сроком на

85 календарных дней до 30 ноября 2018 года в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «БК-ЮНГ» (ИНН 7708058138) и о внесении соответствующих изменений в реестр

членов СРО АП «АПП».

4.2. РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о применении Дисциплинарной комиссией

СРО АП «АПП» в связи с незаключением на новый период договора страхования рисков

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, неприсоединение к системе коллективного страхования, протоколом №ДК-1/09/18 от

07 сентября 2018 года меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства сроком на

85 календарных дней до 30 ноября 2018 года в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «РСБ-ИНЖИНИРИНГ" (ИНН 7727320197) и о внесении соответствующих

изменений в реестр членов СРО АП «АПП».

4.3. РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о применении Дисциплинарной комиссией

СРО АП «АПП» в связи с незаключением на новый период договора страхования рисков

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, неприсоединение к системе коллективного страхования, протоколом №ДК-1/09/18 от

07 сентября 2018 года меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства сроком на

14 календарных дней до 21 сентября 2018 года в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтрой" (ИНН 7716725794) и о внесении соответствующих изменений в

реестр членов СРО АП «АПП».

По вопросу № 5 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания

М.В. Москвитин

Секретарь заседания

А.Н. Чуманова

BEPHO:

Исполнительный директор

Е.С. Иноземцева